
第一章 招标公告

中铁建工集团广东有限公司

PⅡ52.5 散装水泥采购招标公告

招标编号：WZ-DS-2021-207

1. 招标条件

本次招标项目的招标人为中铁建工集团广东有限公司。由本公司承建的广州铁路枢纽新

建广州白云站（棠溪站）工程白云站站房及相关工程 BYZSG3 标项目和广州铁路枢纽新建广

州白云站（棠溪站）工程（BYZSG1 标段）项目，项目建设资金已落实，工程建设物资 PⅡ52.5

散装水泥已具备招标条件，现进行公开招标。

2. 项目概况与招标内容

2.1 广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪站）工程白云站站房及相关工程 BYZSG3 标项

目工程：

新建广州白云站综合交通枢纽建筑总规模按 45.3 万平米设计。其中站房工程 14.45 万

平米；铁路配套地下停车库 14.85 万平米；地铁集散、城市换乘通道及配套工程 11.7 万平

米；其它 4.3 万平米。

白云站站型为线正上式，设高架候车室及东、西线侧站房，在车场上方高架层设上盖平

台，在高架候车室南北两侧布置旅客集散广场（“呼吸广场”）、市政交通落客车道、盖上综

合开发平台。地下设出站厅、地下进站厅、停车场及社会通廊。旅客流线采用上进下出与下

进下出结合的进出站流线。

工期：2020 年 10 月 10 日-2023 年 12 月 31 日

2.2 广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪站）工程（BYZSG1 标段）项目工程：

广州白云站（棠溪站）位于广州市白云区京广线上，车站南站距广州站约 5Km，车站中

心里程对应京广三线 III3K2260+025，规划为广州枢纽“五主三辅”主要客站。本项目工程

项目范围为广州枢纽广州白云站（棠溪站），配套建设大朗客整所等相关设施及线路，具体

包括：新建广州白云站（含城际场同步实施部分）、大朗客整所（预留大朗折返段）、既有广



州机务段适应性改造、新建京广高铁联络线（广州北~广州白云），既有京广线大朗~广州白

云~广州西段改扩建，以及预留广湛高铁、广州地铁等需同步实施的工程。

2.1.1 施工地点：广州市白云区

2.2.2 计划工期：2018 年 12 月 31 日-2023 年 12 月 31 日

2.3 招标内容：本次招标范围是广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪站）工程白云站站

房及相关工程 BYZSG3 标项目、广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪站）工程（BYZSG1 标段）

项目工程搅拌站所用的 PⅡ52.5 散装水泥。招标的物资种类、数量以及包件的划分等情况

详见表格。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备的条件：

详见附表 1：招标物资包件划分表。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 本次招标对投标人的资格审查采取资格后审方式。

4. 招标文件的获取

4.1 本次招标文件采取电子版发售。

4.2 潜在投标人须登陆中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com 或 www.lubanec.com）

进行供应商注册，注册通过并缴费成功的供应商按中国中铁采购电子商务平台操作流程获取

招标文件。初次投标的供应商请登录平台，进入“供应商园地”，下载“供应商在线投标简

易操作指南”学习操作方法。

请投标人缴纳招标文件工本费后，登录供方交易系统，按照操作步骤参与、响应本次

招标。

4.3 购买招标文件的潜在投标人：请于 2021 年 08 月 24 日 10 点 00 分至 2021 年 08 月 29 日

17 点 00 分将投标申请表（附表 2）发送至招标人指定邮箱（1974569171@qq.com），并根据

所需购买包件的招标文件售价足额现金转入到招标人指定账户，在汇款单上注明括号内内容

（标书款白云站 3 标 PⅡ52.5 散装水泥），汇款单位名称与投标人名称须完全一致，汇款后

将银行回单发送至招标人指定邮箱（1974569171@qq.com）。招标组织单位收到信息经核实后，

潜在投标人才可以从中国中铁采购电子商务平台（www.lubanec.com）下载电子版招标文件。

4.4 招标文件包件售价：



详见附表 1：招标物资包件划分表，售后不退。

4.5 本次招标不提供邮购招标文件。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的时间与地点：

纸质投标文件开始递交时间为 2021 年 09 月 03 日上午 8 点 30 分，递交投标文件的截止

时间为 2021 年 09 月 03 日上午 10 点 00 分（即为开标时间）；递交地点：中铁建工集团广

东有限公司招标采购部（广州市番禺区番禺大道北 555 号番禺节能科技园总部中心 29 号楼

中铁建工集团广东有限公司招标采购部）。

除现场递交投标文件外，投标人也可将投标文件邮寄至递交地点：中铁建工集团广东有

限公司招标采购部（广州市番禺区番禺大道北 555 号番禺节能科技园总部中心 29 号楼中铁

建工集团广东有限公司招标采购部，联系人:李芳茜,联系电话：13450487325），招标人截止

收取投标文件时间为 2021 年 09 月 03 日上午 10 时 00 分，逾期未收到邮递的投标文件，招

标人将不予受理。

中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）网上开标解锁密码递交时间：2021 年

09 月 03 日 10 点 00 分。

中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）网上投标报价截止时间：2021 年 09

月 03 日 10 点 00 分。

电子版投标文件上传至中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）截止时间：2021

年 09 月 03 日 10 点 00 分。

投标保证金的收取截止时间：2021 年 09 月 02 日 10 点 00 分（将投标保证金转入到招

标人指定账户，在汇款单上注明括号内内容（投标保证金白云站 3标 PⅡ52.5 散装水泥），

汇款单位名称与投标人名称须完全一致，汇款后将银行回单发送至招标人指定邮箱

（1974569171@qq.com）。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

5.3 投标文件以纸质正本文件为准。

5.4 届时投标人想参加开标会，请投标人法定代表人或其委托代理人准时参加。

6. 发布公告的媒介

本次招标公告在中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）和国家公共服务平台。

http://www.crecgec.com/
http://www.crecgec.com/
http://www.crecgec.com/
mailto:895359032@qq.com


7. 招标人信息及相关单位联系方式

项目联系人：丁少文

联系电话：18575749876

8. 附件(请下载)

附表 1：招标物资包件划分表

附表 2：投标申请表

附表 3：招标物资种类、数量以及包件划分表

中铁建工集团广东有限公司

2021 年 08 月 24 日



附表 1：招标物资包件划分表

备注：本次招标的两个包件中标单位需与广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪站）

工程白云站站房及相关工程 BYZSG3 标和广州铁路枢纽新建广州白云站（棠溪

招标

物资

名称

包件

编号

计量

单位

包件

数量
招标人 投标人资格条件

招标文

件

售价

（元）

投标

保证

金（万

元）

联系人及收款账号

PⅡ

52.5

散装

水泥

A-01 吨 10000

中铁建

工集团

广东有

限公司

1.营业范围要求：在中华人民共和国境内依法

注册，具有独立法人资格、具有招标物资生产

或供应经验的生产厂或经销商，并且具有合法、

有效的营业执照、税务登记证书、组织机构代

码证书。

2.厂家或者代理商注册资金不低于 500 万人民

币。

3.具有一定规模和良好的资金财务状况及银行

信誉。

4．履约信用要求：具有良好的社会信誉，近两

年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接

管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态；

不接受近被国铁集团公布限制投标的供应商；

不接受被国家铁路局纳入“黑名单”的投标供

应商。

5.投标单位需取得生产厂家针对本项目的唯一

授权。

500 5

财务联系人：阮连锐

联系电话：18666107050

账户名称：中铁建工集团

有限公司广州铁路枢纽新

建广州白云站(棠溪站)工

程白云站站房及相关工程

BYZSG3 标项目经理部；

银行帐号：632523063；

开户行名称：中国民生银

行广州分行营业部；

（转账时，请必须备注：

标书款或投标保证金白云

站 3标 PⅡ52.5 散装水泥

A-01

转账后必须及时将银行回

单发送至联系人邮箱）

PⅡ

52.5

散 装

水泥

A-02 吨 10000

中铁建

工集团

广东有

限公司

1.营业范围要求：在中华人民共和国境内依法

注册，具有独立法人资格、具有招标物资生产

或供应经验的生产厂或经销商，并且具有合法、

有效的营业执照、税务登记证书、组织机构代

码证书。

2.厂家或者代理商注册资金不低于 500 万人民

币。

3.具有一定规模和良好的资金财务状况及银行

信誉。

4．履约信用要求：具有良好的社会信誉，近两

年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接

管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态；

不接受近被国铁集团公布限制投标的供应商；

不接受被国家铁路局纳入“黑名单”的投标供

应商。

5.投标单位需取得生产厂家针对本项目的唯一

授权。

500 5

财务联系人：阮连锐

联系电话：18666107050

账户名称：中铁建工集团

有限公司广州铁路枢纽新

建广州白云站(棠溪站)工

程白云站站房及相关工程

BYZSG3 标项目经理部；

银行帐号：632523063；

开户行名称：中国民生银

行广州分行营业部；

（转账时，请必须备注：

标书款或投标保证金白云

站 3标 PⅡ52.5 散装水泥

A-02

转账后必须及时将银行回

单发送至联系人邮箱）



站）工程（BYZSG1标段）两个项目签订材料采购合同，两个合同签订的材料总

量为本次招标数量。



附表 2：投标申请表

投 标 申 请 表

招标编号：WZ-DS-2021-207

投标项目名称

投标人名称

投标人联系地址

法定代表人 法人委托人

投标联系人 联系电话

传 真
电子邮箱（必

填）

1.购买招标文件方式： 电子版 □ 纸质 □

2. 申请投标包件：

水泥采购 A-01 （ ）

水泥采购 A-02 （ ）

需选择包件

3.其它说明：

投标人（公章）

年 月 日



附表 3：招标物资种类、数量以及包件划分表

包件

编号
招标物资名称 规 格 单位 数量

计划交

货期

交货

地点
备注

A-01 水泥 PⅡ52.5 散装 吨 10000

暂定日期为

2021 年 09 月

至工程结束

白云站自拌站

品牌仅限：

海螺，华

润，台泥，

塔牌

A-02 水泥 PⅡ52.5 散装 吨 10000

暂定日期为

2021 年 09 月

至工程结束

白云站自拌站

品牌仅限：

海螺，华

润，台泥，

塔牌

须知：

1.以上物资招标需求为初步设计数量和采购规格，其实际需求品牌、数量及规格以实际

下单为准。

2.所有招标物资与《中国中铁采购电子商务平台》上规格等参数若有不同之处，以招标

文件为准。

3.本次招标投标单位必须在网上响应后 2天内将 20 公斤样品送至白云站项目部，由实

验室进行试验，试验结果将作为定标的参考依据之一。（项目部地址：广州市白云区石槎路

390 号中铁建工项目部，联系人：丁少文 18575749876）

4.中标单位生产商或者代理商应确保供货期间有不少于 500 吨储备量专供白云站项目。

甲方及业主监理单位可随时对进场水泥进行质量抽检。对进场不合格产品整罐退货；送货要

求，要求当天下达计划当晚到场，最晚次日中午前到达。随车附带检测报告及合格证。最大

送货量保证当天能达到至少 6个车次。


	第一章 招标公告
	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标内容
	3. 投标人资格要求
	4. 招标文件的获取
	5. 投标文件的递交
	6. 发布公告的媒介
	7. 招标人信息及相关单位联系方式
	8. 附件(请下载)
	附表1：招标物资包件划分表
	附表2：投标申请表
	附表3：招标物资种类、数量以及包件划分表


